
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 6 del 17-01-2025 
Reg. Gen. N. 12 del 17-01-2025 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per il Collegio dei Revisori dei Conti. Anno 2025. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO FISAULI 
 

 

  

 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

 
 

AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 5 del 17-01-2025 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per il Collegio dei Revisori dei Conti. Anno 2025. 
 

● Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 6 del 
30.05.2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti per il 
triennio 2024-2027; 

● Preso atto che il compenso per il Presidente del Collegio è €. 23.202,00, compreso delle altre 
maggiorazioni e dell’incremento del 50% oltre all’IVA nei casi che il revisore sia soggetto passivo 
d’imposta ed ai contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di legge, 
per ciascun componente è €. 15.468,00 compreso delle altre maggiorazioni oltre all’IVA nei casi che 
il revisore sia soggetto passivo d’imposta ed ai contributi previdenziali posti a carico dell’ente da 
specifiche disposizioni di legge; 

● Dato atto che al compenso dovuto dovranno essere aggiunti IVA ed oneri se dovuti nonché il 
rimborso delle spese di viaggio (nei limiti del quinto del costo della benzina verde) e per vitto e 
alloggio, ove dovuti e documentati analiticamente, nel limite del 50% del compenso annuo 
attribuito al netto degli oneri fiscali e contributivi; 

● Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il Collegio dei Revisori dei Conti per l’anno 2025; 
● Quantificato l’importo in complessivi €. 85.000,00; 
● Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42; 

● Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  15 del 09.08.2024 di approvazione del DUP anno 
2023-2025; 

● Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 09.08.2024 di approvazione Bilancio di 
previsione 2023-2025; 

● Vista la deliberazione di Giunta n. 81 del 15.10.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) anno 2023-2025; 

● Visti: 
Il TUEL D.legs n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Il D.Lgs. n. 36/2023; 
La Legge 241/1990; 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

il vigente regolamento comunale di contabilità; 
il provvedimento sindacale n. 27/2024 della Commissione Straordinaria con il quale sono stati 
nominati i Responsabili delle Aree; 

Tutto ciò premesso 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte:  

1. Di impegnare la somma di €. 85.000,00 al Capitolo n. 12, codice meccanografico n. 
01.01-1.03.02.01.008, per il compenso e rimborso spese al Collegio dei Revisori di Conti, per l’anno 
2025, nel Bilancio 2023/2025 esercizio finanziario anno 2024; 

2. Di liquidare le somme dovute su presentazione di regolare fattura; 
3. Di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione 

della Legge regionale n. 13/2022; 
4. Di rendere noto che la struttura amministrativa competente è la IV Area "Ufficio Economico- 

Finanziario ed Entrate- Partecipate;  
5. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Gaetano Fisauli; 
6. Di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 

Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo 
pretorio online del presente provvedimento.  

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
 
 
 
 
 
 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.     3 del 17-01-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo         12 / Articolo       
COMPENSO ED ONERI AI REVISORI DEI CONTI 
Causale Impegno di spesa per il Collegio dei Revisori dei Conti. Anno 2025. 
Importo 2025 Euro 85.000,00 

 
 
Addì 17-01-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


